
 1

Lietuvos automobilių sporto federacija   Išrašas 
LASF Tarybos posėdžio  
Protokolas Nr. 04 
2010.05.19 
 
 
Dalyvauja: LASF Prezidentas Gintaras Furmanavičius. 
Viceprezidentas: Sigitas Alesius. 
Tarybos nariai: Šarūnas Liesis, Algirdas Gricius, Algirdas Bilevičius, Aloyzas Jurdonas, 
Ričardas Abelkis, Eduardas Jakas, Gintautas Firantas, Sigitas Januška, Gediminas 
Grigaitis. 
Taip pat dalyvauja: Generalinis sekretorius Ričardas Rupkus, Kazimieras Gudžiūnas. 
Posėdžio pirmininkas – Gintaras Furmanavičius. 
Posėdžio sekretorė - Eglė Bukinaitė 
 
I.Dėl posėdžio vedimo tvarkos. 
Pirmininkas dalyvaujančių paklausė, ar visi sutinka, kad posėdžio metu būtų atliekamas 
garso skaitmeninis įrašas. 
Prieštaraujančių nebuvo. Posėdis vykdomas atliekant garso skaitmeninį įrašą. 
 
II. Dienotvarkės svarstymas. 
Pirmininkas pristatė posėdžio dienotvarkę.  
Teikiami pasiūlymai dėl posėdžio darbotvarkės: 
LASF prezidentas, atsižvelgdamas į tai, jog posėdyje svečio teisėmis dalyvauja K. 
Gudžiūnas, pasiūlė 1-mą dienotvarkės klausimą svarstyti po 5 klausimo. 
Bendru sutarimu siūlymui pritarta. 
Nutarta: 1 dienotvarkės klausimą svarstyti po 5 klausimo. 
 
Kroso komiteto pirmininkas A. Jurdonas pasiūlė nenagrinėti 3,4,5 dienotvarkės 
klausimų. Vyko diskusijos . 
Balsuota: kas už tai, jog būtų svarstomi 3,4,5 darbotvarkės klausimai? 
Už – 9, 
Prieš – 1, 
Susilaikė – 1. 
Nutarta: 2010-05-19 dienos LASF tarybos posėdyje svarstyti 3,4,5 darbotvarkės 
klausimus. 
 
Siūlyta: patvirtinti LASF  Tarybos posėdžio darbotvarkę. 
Bendru sutarimu siūlymui pritarta. 
Nutarta: patvirtinti LASF  Tarybos posėdžio dienotvarkę: 

2. Komandiruočių tvirtinimas. 
3. Teisėjų komiteto pirmininko prašymas dėl Kroso čempionato V etapo datų 

keitimo. 
4. ASK „Vilkyčiai“ raštas dėl Lietuvos Rali – kroso čempionato IV etapo datų 

pakeitimo. 



 2

5. Dėl LASF atstovavimo Lietuvos Rali - kroso čempionato I etape Estijoje. 
1.  TSK Baltijos sportas prašymas kompensuoti startinį mokestį bei kelionės    
      išlaidas. Žiedo komiteto kreipimasis dėl paramos teikimo K. Vasiliauskui, A.   
      Dzikevič bei J.Gelžiniui. 
6. Dėl L. Gordono nesportiško elgesio varžybų metu. 
7. Ralio komiteto sudėties papildymas. 
8. VšĮ. „Via Baltica“, ASK „Livisa“, „Kauno automobilių sporto klubo“  

prašymų priimti į tikruosius LASF narius svarstymas. 
9. Asocijuotų LASF narių priėmimas: 

AEGN Engineering VŠĮ. 
Automanai ASK 
Skorpiono ASK 
Motofaktorija V.O. 
M. Šalčiaus SK 
Einso ASK 
Jumita UAB 
Afaganas ir Ko 
MB Sport club Asociacija 
VW Scirocco klubas 
Šiaulių kartingo klubas 
Vici Sport VšĮ. 
Rotoma UAB 
Ingira TSK 
Žaibas ASK 
PD Racing VšĮ. 
Feniksas ASK 
Žaibo rato klubas 
NV Sport VŠĮ. 
Vado studija VšĮ. 
Auto - technoma SK 
Vaišvydava ASK 
Rato centras racing 
Bankas Snoras AB 
Pach's racing ASK 
Darola SK 
Integres VšĮ. 

  
10. Kiti klausimai.  
a) Dėl LASF logotipo naudojimo organizuojamų varžybų leidiniuose. 
b) Informacija apie teismus. 
c) Informacija apie prezidento paskyrimą LASF prezidento patarėju Darių 
Jonušį FIA klausimais. 
d) Žiedo komiteto prašymas, dėl informacijos paskelbimo LASF svetainėje 
(LASF nariams, kad pateiktų informaciją apie nusipelniusius automobilių 
sporto veikėjus) 
e) Dėl LASF sporto senjorų anketų kūrimo. 
f) Lietuvos autosporto 80 - mečio aptarimas. 
g) Dėl LASF struktūros pakeitimo. 
h)Dėl istorinių sportinių automobilių šakos įiūrimo. 



 3

i) Informacija apie Lietuvos kartingo federacijos statusą LASF‘e. 
 
 
III. Dienotvarkės klausimų nagrinėjimas. 
 
2 Klausimas: Komandiruočių tvirtinimas. 
Pristatytos komandiruotės ir ataskaitos. Siūloma jas patvirtinti. 
Bendru sutarimu siūlymui pritarta.  
Nutarta: patvirtinti D. Večerskio komandiruotę ir ataskaitą į Rygoje vykusią NEZ 
asamblėją , 2010 metų kovo 27-28 dienomis ir Ž. Juršio komandiruotę į „BTA Talsi 
Rally 2010“ Latvijoje atstovauti LASR ralio komitetą Baltijos šalių čempionato I 
etape, vykusį 2010-05-15-16 dienomis. 
 
3 Klausimas: Teisėjų komiteto pirmininko prašymas dėl Kroso čempionato V etapo 
datų keitimo. 
Š. Liesis pateikė informaciją. Pasisakė G. Furmanavičius ir  A. Jurdonas.  
Balsuota: kas už Lietuvos kroso čempionato V etapo Vilkyčiuose datos pakeitimą? 
Už – 3, 
Prieš – 4, 
Susilaikė – 4. 
Nutarta: varžybų datos nekeisti. 
 
4 Klausimas: ASK „Vilkyčiai“ raštas dėl Lietuvos Rali – kroso čempionato IV etapo 
datų pakeitimo. 
K. Gudžiūnas pateikė informaciją. Pasisakė Š. Liesis, A. Jurdonas, G. Furmanavičius, S. 
Alesius 
Siūlyta: balsuoti už varžybų datos perkėlimą, paliekant komitetui nutarti tikslią pakeistų 
varžybų datą. 
Už – 8, 
Prieš – 1, 
Susilaikė – 2. 
Nutarta: pakeisti Baltijos šalių rali – kroso čempionatų IV etapo Ukmergėje 
varžybų datą, paliekant LASF komitetui suderinti tikslią varžybų datą. 
 
5 Klausimas: Dėl LASF atstovavimo Lietuvos Rali - kroso čempionato I etape Estijoje. 
K.Gudžiūnas pasisakė apie tai, kad Lietuvos Rali-kroso čempionato I etape Estijoje 
nebuvo jokio LASF atstovo.  
A. Jurdonas informavo LASF tarybą, jog dėl techninių kliūčių pakeliui į varžybas, 
Lietuvos atstovas nedalyvavo rali – kroso čempionato I etape Estijoje. 
 
1 Klausimas: TSK Baltijos sportas prašymas kompensuoti startinį mokestį bei kelionės 
išlaidas. Žiedo komiteto kreipimasis dėl paramos teikimo K. Vasiliauskui, A. Dzikevič 
bei J. Gelžiniui. 
 



 4

Siūlyta: kompensuoti Lietuvos automobilių sporto lenktynininkams 2010 metų 
dalyvavimo tarptautinėse varžybose išlaidas, atsižvelgiant į 2009 metais jų uždirbtus 
taškus, už kuriuos gaunamos biudžetinės lėšos iš KKSD. Skirti: 
J. Gelžiniui – 1000 litų; 
A. Dzikevič – 3000 litų; 
P. Pleskovui – 4000 litų. 
Siūlymui vienbalsiai pritarta. 
Nutarta: kompensuoti Lietuvos automobilių sporto lenktynininkams 2010 metų 
dalyvavimo tarptautinėse varžybose išlaidas, atsižvelgiant į 2009 metais jų uždirbtus 
taškus, už kuriuos gaunamos biudžetinės lėšos iš KKSD. Skirti: 
J. Gelžiniui – 1000 litų; 
A. Dzikevič – 3000 litų; 
P. Pleskovui – 4000 litų. 
 
 
6 Klausimas: Dėl L. Gordono nesportiško elgesio varžybų metu. 
A. Jurdonas pateikė informaciją dėl sportininko L. Gordono netinkamo elgesio varžybų 
metu. 
Siūlyta: vadovaujantis LASF įstatais ir Automobilių sporto kodekso nustatyta tvarka šį 
klausimą spręsti Kroso komitete ir apie priimtą sprendimą informuoti federacijos tarybą. 
Siūlymui vienbalsiai pritarta. 
Nutarta: vadovaujantis LASF įstatais ir Automobilių sporto kodekso nustatyta 
tvarka šį klausimą spręsti Kroso komitete ir apie priimtą sprendimą informuoti 
federacijos tarybą. 
 
7 Klausimas. Ralio komiteto sudėties papildymas. 
R. Abelkis informavo LASF tarybą, jog iš ralio komiteto pasitraukus D. Baltramiejūnui, 
komitetas nutarė jo vietą papildyti E. Vašteriu. Su kandidatu sutarta, yra jo sutikimas. 
Siūlyta: LASF ralio komiteto sudėtį papildyti E. Vašteriu. 
Siūlymui vienbalsiai pritarta. 
Nutarta: LASF ralio komiteto sudėtį papildyti E. Vašteriu. 
 
8 Klausimas: VšĮ. „Via Baltica“, ASK „Livisa“, „Kauno automobilių sporto klubo“  
prašymų priimti į tikruosius LASF narius svarstymas. 
Siūlymui vienbalsiai pritarta. 
Nutarta: priimti į tikruosius LASF narius: VšĮ. „Via Baltica“, ASK „Livisa“, 
„Kauno automobilių sporto klubą“. 
 
9 Klausimas: Asocijuotų LASF narių priėmimas. 
Siūlyta:  priimti į asocijuotus LASF narius (pateikiamas sąrašas): 
Siūlymui vienbalsiai pritarta. 
Nutarta: priimti į asocijuotus LASF narius: 

AEGN Engineering VŠĮ. 
Automanai ASK 
Skorpiono ASK 
Motofaktorija V.O. 
M. Šalčiaus SK 



 5

Einso ASK 
Jumita UAB 
Afaganas ir Ko 
MB Sport club Asociacija 
VW Scirocco klubas 
Šiaulių kartingo klubas 
Vici Sport VšĮ. 
Rotoma UAB 
Ingira TSK 
Žaibas ASK 
PD Racing VšĮ. 
Feniksas ASK 
Žaibo rato klubas 
NV Sport VŠĮ. 
Vado studija VšĮ. 
Auto - technoma SK 
Vaišvydava ASK 
Rato centras racing 
Bankas Snoras AB 
Pach's racing ASK 
Darola SK 
Integres VšĮ. 

 
 
10 Klausimas: Kiti klausimai: 
 
 a) Dėl LASF logotipo naudojimo organizuojamų varžybų leidiniuose. 
Atkreiptas dėmesys į tai, kad ne visi varžybų organizatoriai varžybų leidiniuose naudoja 
LASF logotipą. Komitetams nurodyta kontroliuoti šį procesą. 
 
b)Informacija apie teismus. 
R. Rupkus informavo LASF tarybą, apie teismų eigą.  
Taryba išklausiusi informaciją apie teismus pritarė siūlymui teikti apeliacinį skundą 
Vilniaus apygardos teismui dėl Vilniaus miesto 1 apylinkės teismas sprendimo. 
 
c) Informacija apie prezidento paskyrimą LASF prezidento patarėju Darių Jonušį FIA 
klausimais. 
LASF prezidentas informavo LASF tarybą, jog vadovaujantis įstatais, jis, pasirašė 
įsakymą, skirti D. Jonušį LASF prezidento visuomeniniu patarėju ryšiams su FIA 
strateginiais klausimais. 
 
d) Žiedo komiteto prašymas, dėl informacijos paskelbimo LASF svetainėje (LASF 
nariams, kad pateiktų informaciją apie nusipelniusius automobilių sporto veikėjus). 
Pritarta E. Jako idėjai garsinti automobilių sporto veteranus, talpinant informaciją apie 
juos LASF interneto puslapyje. 
 
e) Dėl LASF sporto senjorų anketų kūrimo. 



 6

Nutarta sukurti LASF senjorų anketą, kurią pildys kandidatai gauti Lietuvos automobilių 
sporto federacijos Senjoro pažymėjimą. 
 
f) Lietuvos autosporto 80 - mečio aptarimas. 
Siūlyta: Pavesti LASF senjorų komiteto pirmininkui S. Januškai suorganizuoti Lietuvos 
autosporto 80 – mečiui skirto renginio organizacinį komitetą. 
Bendru sutarimu siūlymui pritarta. 
Nutarta: Pavesti LASF senjorų komiteto pirmininkui S. Januškai suorganizuoti 
Lietuvos autosporto 80 – mečiui skirto renginio organizacinį komitetą. 
 
g) Dėl LASF struktūros pakeitimo. 
Siūlyta  sekančiame LASF tarybos posėdyje patvirtinti naują LASF struktūrą skiriant R . 
Rupkų LASF teisininku, o R. Jakienę – LASF generaline sekretore. 
Bendru sutarimu siūlymui pritarta. 
 
h)Dėl istorinių sportinių automobilių šakos įkūrimo. 
Pritarta tokiai idėjai ir pasiūlyta S. Alesiui koordinuoti atitinkamus LASF komitetus 
ruošiant minėtus dokumentus. 
 
i) Informacija apie Lietuvos kartingo federacijos statusą LASF‘e. 
S. Alesius informavo tarybą, kad Kartingų federacija yra LASF narė, tačiau tai 
neatsispindi LASF įstatuose. Todėl, keičiant įstatus, reikėtų į tai atsižvelgti ir ištaisyti šią 
klaidą. 
 
Iš viso: protokolo lapų - 9 
 
 
 
Posėdžio pirmininkas     Gintaras Furmanavičius 
 
Posėdžio sekretorė      Eglė Bukinaitė 
 


